

Kommunstyrelsen

## Årlig prövning om verksamheten år 2025 i Ånge Energi varit förenlig med fastställda kommunala mål

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Kommunstyrelsen kan konstatera att den verksamhet bolaget bedrivit under 2025 varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.
2. Kommunstyrelsen gör bedömningen av Ånge Energi AB bedrivit verksamheten enligt bolagsordning och ägardirektiv.

### Ärendet i korthet

Kommunens uppsikt över de kommunala bolagen:

Enligt kommunallagen 6 kap § 1 och 9 ska kommunstyrelsen i årliga beslut, för varje bolag pröva om den verksamhet som bolaget bedrivit under föregående år varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

### Förvaltningens övervägande

De kommunala befogenheterna regleras i kommunallagen kap 2 och i lagen om vissa kommunala befogenheter (2009:47).

Enligt bolagsordningen (2021-04-26) för Ånge Energi AB är ändamålet med bolaget: ”Bolagets syfte är att med iakttagande av kommunal likställighets- och lokaliseringsprincip i första hand svara för tillhandahållande av fjärrvärme i kommunen”.

I ägardirektiven (2022-11-28) för Ånge Energi AB framgår ägarens (kommunens) förväntningar och krav på bolaget.

Bolaget ska nå ett resultat i verksamheten som medger avkastning på 6 % av eget kapital. Kommunfullmäktige anger nivån på avkastningen i samband med fastställande av budget då även ett ekonomiskt resultatmål fastställs.

Bolaget ska enligt ägardirektivet eftersträva en soliditet på 20 %. 2024 var soliditeten 13,0 % och 2025 16,1 %. Avkastningen på bolagets egna kapital var 2025 5 %.

Bolaget har under 2025 uppnått en ökad soliditet med bäring på 20 % målet. Mer utförlig redogörelse har lämnats i årsredovisningen.

I ägardirektiven finns även en arbetsordning för att precisera hur kommunstyrelsen i praktiken ska fullgöra sin uppsiktsplikt över de kommunala bolagen.

Under året har dialog mellan ägaren och bolaget skett på ett flertal olika sätt.

\* Kommunchefens chefsmöten med VD:

VD är löpande med på kommunens ledningsgruppsmöten, ca 1 ggr per månad

\* Informationsutbyte med bolagsledning och styrelsen:

\* Informella samråd sker löpande under året mellan tjänstepersoner från kommunen och bolaget rörande ekonomiska förvaltningsfrågor.

\* Redovisningsavstämning och årsredovisningsgranskning: I samband med delårsrapport och bokslut görs avstämmningar mellan kommunen och bolagen.

Bolaget har lämnat följande rapporter till kommunstyrelsen:

- Budget för nästkommande år.
- Verksamhetsplan och utvärderingar i samband med rapportering för Tertial 1 (T1), delårsrapport och årsredovisning.
- Ekonomisk ställning till kommunens T1 rapport och delårsrapport
- Årsredovisning med förvaltningsberättelse med följande revisionsrapport.
- Varit underlag för granskning av kommunen utsedd Lekmannarevision.

I ägardirektiven finns även en arbetsordning för att precisera hur kommunstyrelsen i praktiken ska fullgöra sin uppsiktsplikt över de kommunala bolagen.